### Depositī, tñel contra.

Depositum, est quod custodiēdī gratia, alicui traditur, contrahitur vero re, obligatio in deposito, Institu. quib. mo. re contra obli. §. præterea. Et inde actio depositi quæ datur contra depositarium, id est, eū apud quem res est deposita, ut rē restituat, indic. §. præterea. Et in hac actione dolus tamen punitur iuxta lata culpa, quæ dolo ægparatur, L. quod Nerua, ff. depositi, §. finit. eo.

Porra,

## LORVM CODICIS.

Porro titulus habet, uel contra, quod de actione depositi contraria intellige, quæ cōpetit depositario simul & hæredi eius in eū qui depositus, nomine impendiorū in rem depositam factorum.

### Mandati uel contra.

Mandatum hic dicitur munus, quo q̄a gratuito quid amici nomine faciendum libi sumit, inde actiones, quæ partim directa uel contraria. Directa congruit, quando interest eius, qui mandauit, sua nihil interest, hæc actio locum non habet. Verbi gratia. Mandauit Petru, ut domum mihi emeret, si mea intererat, ut domus emeretur, Petrus mandati mihi obstringitur. At si eam ipsam domum ego emi, & sic nihil intererat, hæc actio sopotur. Contraria actio ei, qui mandato facit fatis cōgruit, ut si Petrus meo mādato mihi domum emit, mecum mandati agere potest, ut si nondum pecuniam uenitiori numerarim, ei numerare cogar &c.

### Si Seruus extero se emi man dauerit.

In hoc titulo Imperator agit, an seruus meus data Petro pecunia, & facta stipula  
tione de manumissione ab empilio e, rogat

## EXEGESIS TITV

Petrum, ut eum a me domino emat, & ius generis contractus aliquid momenti habeat. Et an ego serui dominus, illum in servitute postliminio retrahere possum, quod se cum ipsis peculio, & seruitute vindicare conatus sit, vide L. unicum huius tituli.

### Pro Socio.

Societas est uel duorum uel pluriū conuictio, contracta ob commodiorem, & usum & quæstum, ut Institut. de societate, inde actio pro socio, quæ datur socio pro socio. Porro Imperator in hoc titulo agit, quâd robur obtineat societas, quâdiu durer, quâmodo contrahatur &c.

### De contrahenda emptione, & uenditione.

Hic Imperator agit, quando contractus emponis & uenditionis contrahatur, & asterit consensu perfici, si modo de precio, & quidem certo inter emptorem, & uentorem conuentum sit, s. primo, institu. de emptione & uenditione.

### De Hæreditate, uel actione uendita.

Summa huius tituli est, quid Iuris sit in hæreditate uendita. Exempli gratia. Vendo Ioanni

## LORVM CODIGIS.

Ioanni actionem meam, quæ mihi congruit in Petrum: & ut paucis dicam, uendre actionem, est quod alias in L. nominis, infra eo, uendere nomen dicitur, & in hac actione hoc obseruandum est, uenditione actionis etiam ignorantie, uel etiam eo in uito fieri posse, L. nominis uenditio, eo, titulo.

Quæ res uendi non possunt, & qui uendere, & mercari ueteratur.

Hic titulus in L. facile seipsum, liquido illustrabit, hoc unum studiosum iuuencit ad monere uolo, in L. prima huius tituli est, quasdam uoces, quæ in exemplaribus ferme corrupte legantur, sunt uero Emblata, Oxyblata. Tu lege ἐμβλῆται, hoc est, uestes intinctas purpura, uel alio colore, lege oxyblapta, uel, ut Alciatus legendū putat, oxoblapta, siquidem Suidas scribit ἐμβλῆται, tincturam fuisse, quia Phœnices uestimenta tinxerunt.

Quæ res exportari non debeant.

Hic titulus quoque clarior est, quā ut illa verborum luce indigeat.

De patribus, qui filios suos distraxerunt.

## S X E G E S E S T I T V .

Non licere patri filium suum, aut uēdere, aut oppignorare, sub capitib⁹ pœna, nisi extrema, & fame, & inopia rei familiaris facere urgeatur, in L. prima, & secunda, eodem titulo.

### De rescindenda uenditione.

In hoc titulo agit, quo pacto uēditio inter se relinatur. Rescinditur uero, si dolo emptor egerit, beneficio actionis, de dolo, & hoc si dolus causam cōtractū dederit, in Legale f. de dolo, et infra, L. si dolo, eo. d.

### Quando liceat ab emptione discedere.

Titulus hic, apertus satis est, obseruat men quod re integra contractus emptionis & uenditionis utriusq; partis consensu rūpatur, L. prima, eo. titulo.

### Si propter publicas penitentes, uenditio fuerit celebrata.

Quomodo ob tributa non soluta, uel alias res Reipub. debitas non præstitas, uenditio & fiat, & rescindatur, hic titu. aperit.

### Sine censu, & reliquis fundum comparari non posse.

Imperator in hoc titulo interdicit, ne q̄s fundum

## L O R V M C O D I C I S .

fundum emat tali conditione, ne aut inter grum censum p̄t̄stet, ubi tempore iam exato, ne teruncius quidem solutus sit. Aut si quid dissoluit, ne quod census restat, p̄st̄te cogatur &c.

### De periculo & cōmodo rei uenditæ.

Summa huius tituli est, quando uel periculum, uel commodum rei uenditæ, aut ad emptorem aut uenditorem pertineat. Et hoc sere dici solet, quod uenditione omnibus numeris absoluta, omne cōmodum iuxta datum rei uenditæ, ad emptorem redundat, Lege prima, infra eo.

### De actionibus empti, & uenditi.

Hoc est, de actionibus, quæ congruit, & ex empto & uendito, siquidem emptori, utres tradatur, actio empti datur, uenditori, ut precium accipiat: congruit actio ex uendito, uide hic in multis Legibus.

### Si quis alteri, uel sibi sub alterius nomine, uel aliena pecunia, emerit.

In hoc titulo pulchra traduntur, de illis

G

## EXESES TITV.

speciebus & casibus, quibus aut aliquis, ut procurator emit sibi rem aliquā alterius nomine, aut aliena quidem pecunia rem emit, sed nomine suo. Vide totum titulum.

Derebus alienis non alienan-  
dis, & de prohibita rerum aliena-  
tione, uel hypotheca.

Nemini est copia alienadi rem alienam.  
Etenim nemo eius rei, quæ sua non est, al-  
terum dominū constitutere potest. Nā ne-  
mo plus Iuris in aliū transferre potest, qui  
ipse habet, L. traditio, ff. de aequi, rerum  
domi. Sunt tamen species quædam, quib.  
ut maxime quis rerum dominus nō sit, eā  
tamen alienare potest, de quib. vide Insti-  
quibus aliena licet, uel non.

De Comunium rerum aliena-  
tione.

Quādo rerum alienarum alienatio uel  
pari possit, hic Imperator agitat.

Rem alienam gerentibus, non  
interdici rerum suarū alienatione.

Hic titulus apertior est, quam ut ullis uel  
bis explicandus sit.

De pactis

## LORVM CODICIS:

De pactis inter emptorem, &  
uenditorem compositis.

Ex hoc titulo discitur, q̄ pacto emptor,  
& uendor in contractu pactum, e quo cō-  
tractus legē accipiat, inire possint. Vbi obſ-  
ter iuuenes illam regulam discat, Ex pacto  
contractus legem accipere, ut in regula cō-  
tractus, ff. de reg. Iuris.

Si seruus exportandus uæneat.

In hoc titulo disseritur, quid Iuris sit, si  
seruus exportandus, i. qui certo in loco, cer-  
ta in urbe cōmorari non potest, uæneat, id  
est, uenundetur.

Si mancipiu ita uæneat, ne pro-  
stituatur.

Hic Imperator tractat, quid Iuris sit, si  
mancipium, hoc est, serua uæneat, ne pro-  
stituatur turpi quæstiui exercendo.

Si mancipium ita fuerit aliena-  
tu, ut manumittatur, uel contra.

Hic titulus, seipsum declarat.

De ædilitijs actionibus,

Ediles habebant quasdam actiones in re-  
bus quibusdam, Insti. de Iure natu. Gen. &c.

G n

## EXEGESES TITV,

Ciui. §. proponebant, de quib. hic titulus differit. Porro, q̄ ediles quodam fuerint, ex Fenestella iuuenis studiosus discere poterit.

**De monopolij s, & conuentu negotiatorum illico, uel artificio ergolaborū , nec nō balneatorum prohibitis, & pactioibus illicitis.**

Monopolium, est cum penes unum alii quem uendendi potestas existit, αὐτοῖς μόνοις καὶ τῷ λέγομαι, id quod sit, cum unus solus aliquod genus mercaturę uniuersum emit, ut solus uendat precium pro suo ἀριθμῷ statuēs. Cæterum, monopolia in hoc titulo prohibentur, prohibet etiam Imperator ne ἔργα λαθάνωσι, id est, operarij artifices opera, quæ inchoarunt, alijs ne absoluant, paciscantur. Tum ne balneatores, inter se pactum ineant, ne alia, quam qua itineret conteneret pecunia, balneis utrificeat. Breuiter omes illicitas pactiones, hic tamen, philibet.

**De nudinīs, et mercationib⁹.**

Summa tituli est, ne nundinarum tempore, n̄ quibus nudinæ concessæ sunt, aut negotiatores conueniant, aut merces eorum requestreret, aut quoq̄ modo illis molestii sint, in L. unica, eo.

De uecti-

## LORVM CODICIS.

**De Vectigalibus, & cōmissis.**

Pro quibus rebus uectigal non præstetur, & pro quibus præstetur, hic titu. ostendit. Tum, quæ pœna sit eius, qui in comissum cadat, hoc est, qui alicubi aliqd uehēs, uectigal non soluit, pœna uero est confisca nō rerum, quæ uehuntur.

**Vectigalia noua institui non posse.**

Hic titulus satis apertus est.

**De Commertij s, & mercato-ribus.**

In hoc titulo Imperator prava quædam negotiatorum, & mercatorum, quæ sub Cesare degunt, recenset. Tum quædam, quæ omnibus mercatoribus obliteranda sint, cuiusmodi existunt, ne aut pro mancipijs, aut alijs rebus barbaris aurum imperiant, L. secunda, eo. Tum uult, ut negotiationes in locis statutis exerceantur, Ad hæc nobiles & negotiationibus abstineret, L. nobiliores eo.

**De rerum permutatione, & de præscriptis uerbis.**

Contractus rerum permutationis non-

C iii

## EXEGESES . TIT V

nullam actionem parit, nisi res quae permuntur, interueniant, unde non tam ex rebus interuentu, quam pacto, quod præcedit, agitur. Et quidem bisariam, & conditione ob causam, & præscriptis uerbis. Porro, actio præscriptis uerbis, locum sibi uendicat in pactis, quae in continentia, ut ita dicuntur, in cuiuscunq; generis contractu, L. secunda, C. de pactis inter empto, & uedio. Videlicet et haec actio sibi locum in tribus contractib. anonymis, do ut des, do ut facias, facio ut facias, L. naturalis, §. primo &c. ff. de præscrip. uer.

## De Locato, & conducto.

Quid in hoc titulo tradatur, ex uerbis eius nemo non, ut nullus monea assequetur.

## De Iure Emphiteotico.

Olim conducebant homines fundos, & gros, & si quae alia erant loca soli, ea leges, ut meliora reddere uellent, inde Emphiteosis. i. melioratio dicitur, & contractus Emphiteoticus. i. contractus res soli melioreas reddedi, q; non nisi scriptura intercedere costrahitur, L. prima, tum, & domini, & Emphiteotæ consensu. De hoc contractu, hic titu. diserte disputat.

Liber. V

## LORVM CODICIS.

## LIBER V

### De Sponsalibus, & arris sponsalitjs, & proxenetis,

Sponsalia dicuntur, mentio & reprobatio futurarum nuptiarum, L. prima. ff. sponsa. Arræ id genus munera dicuntur, quæ sponsaliorū nomine datur, unde sponsalitiae arræ, à Justiniano vocatur. Proxeneta, propriæ significat eum, qui inter alii quos est conciliator, & medius, unde arræ proxenetice dicuntur, dona, quæ sponsam & sponsum inter se conciliant & iungunt. Explicatis his uocibus, iam ad summam tituli expōnendam progrediamur. Imperator in hoc titulo agit, quod in sponsalibus distractis, utrīq; liberum sit nouū maritomini contrahere, & quādiu sponsa spōsum absentem expectare debeat. Agit etiā quid Iuris sit, cum Arris sponsaliorum nomine datus, si prius uel sponsa, uel sponsus decedat, quam nuptiae inceatur. Deniq; an uel tutor, uel curator, sponsalia per patrem pueræ contracta, distractare queat, uide Leges iusti.

G. iiiij

## EXEGESES TITV.

Si Rector prouinciae, uel ad eum  
pertinentes sponsalitias dede-  
rint arras.

Ad eum pertinere intelliguntur, filii, ne-  
potes, propinqui, consiliarii, domestici, qui  
bus omnibus copia non est ineundi nuptias  
cum ea muliere, quae uel de prouincia oriun-  
da est, uel ibi commoratur. Sponsalitorum  
tamen contrahedorum illis facultas datur,  
L. si quis officium, ff. de ritu nuptiarum. Por-  
ro; ius Canonicum aliter hac de re statuit,  
quod ea in specie sequendum est.

## De donationibus ante nuptias uel propter nuptias, & spōsalitijs.

Hunc titulu paucis explicat Imperator,  
in Insti. de donationib. §. est et aliud genus.

## De incestis, & inutilibus.

Interpretes ita ferme secernunt incestas  
nuptias, & inutiles, quod illae sint quae in-  
ter collaterales, & adfines contrahantur, in  
L. si adulterium, ff. de adulte. Haec uero, ne-  
pe inutiles, quae aduersus Leges inean-  
tiam in hoc titulo Imperator agit, quib. p̄ce-  
nis adficiendi sint, qui uel incestas, uel inu-  
tiles nuptias contrahant.

De interdi-

## LORVM CODICIS.

De interdicto matrimonio in-  
ter pupillam, & tutorem, seu cu-  
ratorem, filiosq; eorum.

Hic Imperator non uult, ut uel tutor pu-  
pillam ducat, uel curator adulatam. Cæter-  
ius Canonicum aliter decernit.

Si quacunq; praeditus potesta-  
te, uel ad eum pertinentes, ad sup-  
positarum Iurisdictioni suæ aspira-  
re tentauerit nuptias.

In hoc titulo Imperator prohibet, ne ma-  
gistratus aliquis, uel maior, uel minor præ-  
textu potestatis, aut cum uirgine, aut cum  
uidua suæ iurisdictioni subdita, matrimonium  
ineat, id quod etiam de Iure Ciuiti locū ha-  
bet: secus est de Iure Canonico, quod tales  
personas matrimonium contrahere nō ue-  
tat. Contrahere igitur possunt per C. cum  
apud de sponsa.

Si nuptiae ex rescripto petatur.

Quid Iuris sit, si nuptiae, quae alioqui no-  
admittuntur, ex rescripto Imperatoris petā-  
tur, ut ipse, quae sua est authoritas, per rescri-  
ptum alias personas Legibus soluat,

G v

## EXESES TITV.

### De secundis nuptijs.

Quando mulier ad nuptias secudas ire, hoc est, secundum nubere possit, hic standatur. Est uero haec summa, mulierem intra annum ab obitu mariti, secundum nubere non debere, poenam datura, si id fecerit, in qua specie quoq; aliter ius Canonicum <sup>statuit</sup>, in C. ult. penult. eo. titulo.

### Si secundo nups erit mulier, cui maritus usumfructum reliquit.

Si mulier, cui maritus usumfructum rerum suarum, mortem obiens reliquit, secundo nups erit, ususfructus damnum facit, & filiis priors mariti ex eo die quo nupsit, restituere cogitur, ut in L. prima, eo, licet lye Auten. quod in eo. titu. adscriptum est secus statutum sit.

### De dotis promissione, & nova pollicitatione.

Promissio dotis partim fit per stipulationem, partim sine stipulatione. Pollicitatio uero, est solius efferentis promissio, L. in de pollicita. Ia summa tituli est, quod si dos per stipulationem promissa sit, & aliquid certi promissum conditione certi agendum esse. Sin uero incerti quid promissum sit, ex statuta

## LORVM CODICIS.

pulatu agi, ut Institut. de uerbo. obliga. in pub. Porro, si dos nuda pollicitatione constituta sit, ex Iuris communis sanctione, nulla actio oritur, L. si tibi, C. locati: & L. legē, C. de pactis. At uero alia est ratio in dote, ex priuilegio concessa, L. ad exactiōne, eo.

### Delure dotium.

Varium est dotium ius, nā aliquod habet respectum actionis, quae olim locupl. bi uendicabat in reperenda dote, de quo Iure uide titu. C. de rei uxori. actio. Est & ius quoddā, quod statuit quib. congruat actio, & in quos, quibus nō congruat actio, ad repetendam dorem, de quo lye, L. titu. in ff. & C. de solu. matri. Deniq; est ius, quod præscribit rationem constituendi dorem, quod statuit, cuius uel damno, uel lucro constitutio dotis fieri possit, & de hoc lye, in præsenti titulo pertractatur.

### De rei uxoriæ actione, in extispitatione trans fusâ, & de natura dotibus præstita.

In hoc titulo Imperator tractat de Iure, actione, qua dotes petuntur, repetuntur. Et, quia iam olim hac in re utebantur ueteres actiones rei uxoriæ, haec abrogata est, &

## EXESES TIT V,

in locū eius sufficta actio ex stipulatu. Porro, suspitio est, mulierem nunquā non stipulatam esse dotem sibi reddi, quamuis stipulata nō sit, quæ suspitio, uel præsumptio Legis est, sertur: agitur ergo hic de actio-  
ne ex stipulatu.

*way forward*  
**De pactis & conuentis, tam su-  
per dote, quā donatione ante nu-  
ptias, & paraphernis.**

In hoc titulo Imperator disputat, quib.  
modis partes etiā super dote, & donatione  
ante nuptias: deniqꝫ super paraphernis.  
I. donis, præter dotem, ab uxore marito da-  
is, pacisci queant.

**De dote ea uita, nō numerata.**  
Quid Iuris sit, si mulier marito caueat do-  
tem, id est, promittat dotem, & tandem ei  
non numeret, hic differitur.

**De donationibus, inter uirū,  
& uxorem, & a parentibus in libe-  
ros factis, & rati habitione.**

Maritus & coniunx, se mutuis donatio-  
nibus ornare prohibentur, ne amor eorū  
torpeat, L. prima, ff. eo. Nec pater, filio  
aliquid donare per Ius poterit, quoniam  
unius

## LORVM CODICIS.

unius psonę loco existunt, L. fi. C. de im-  
pub. & alijs substi. Excipiuntur tamen ca-  
sus in quib. pater filium donationibus adfl  
cere potest, ut si qd ei in dote det, ut si qd in  
donationem ppter nuptias ci largiat &c.

**De repudij, & diuortij, & iu-  
dicio de moribus sublato.**

Diuortium proprie est, si uir & uxor se  
parentur. Repudium uero, si spōsus aspō-  
fa dirimatur, quanquā hæc uocabula fere  
confunduntur. Porro, in hoc titulo Impa-  
tor recenset causas, propter quas maritus  
uxorem repudiare possit, in L. consensu,  
infra eo. Cæterum, de Iure Canonico, us  
obiter id moneam, solum adulterium, ma-  
trimoniū contractum dirimit, in C. ex pu-  
blico de cōuersa, coniuga. Adhæc, nec ma-  
ritus ob mores quosdā agrestes & inuere-  
cundos, uxorem suam & se repudiare pot.  
Uxor enim mores noueris, non oderis,  
et hoc uult tit. & iudicio de morib. sublato.

**Soluto matrimonio, quemad  
modum dos petatur.**

In hoc titulo Imperator agit, quomo-  
do dos repetatur matrimonio, aut diuor-  
cio, aut morte dirempto, & quib. actioni-

## EXEGESIS TITV

Bus, pro dote data recuperanda, locus iste, hie tractatur.

Si dos constante matrimonio,  
soluta fuerit.

Si constante matrimonio, dos legitima  
ex causa soluta per maritum fuit, dotis datae  
conditio non datur. Sin uero nullius iusta cau-  
sa intercedente, dos a marito soluta est, dos  
a marito repeti potest, etiam si uxor morte  
obiit, in L. unica, eo. titulo.

Ne Fideiussores, uel mandato  
res dotium dentur.

Mulieris non est, a uiro dotis & conser-  
uandae, & restituendae gratia, cautione exi-  
gere: ratio in promptu est, in L. n. infra.  
eo. ne generetur inter eos perfidia.

Rerum amotarum.

Hæc actio inter maritum & uxorem, locum  
sibi uedicat, cuius loco alioqui est actio fur-  
tianter extraneos prodita. Nec uero mari-  
tus in uxore hac actione uti potest, nisi res  
mariti dolo ab uxore amoueantur, & sub-  
trahantur, L. contra. ff. eo. In hac actione,  
si ad summum res uenit, restituit res quocumque  
modo alienata, L. si concubina, §.  
non solum, ff. codem.

Nepro

## LORVM CODICIS.

Ne pro dote mulieris, bona  
quondam mariti addicantur, id  
est, in solutum dentur.

Quid hic titulus uelit, ex suis ipsius uer-  
dis, coniectatu est facile.

De fundo dotali.

Quando fundus dotalis, id est dotis ui-  
ce, ab uxore marito datus, alienari possit,  
hic differitur, qua de re, uide & Institut. q-  
bus alienari licet, uel non, in §. primo.

Diuortio facto, apud quem li-  
beri morari uel educari debeant.

Hic titulus clarus est.

De alendis liberis a parentibus.

Nec hic titu. ulla interpretatione idiget.

De Concubinis.

Marito non licere, concubinam habere,  
hic titulus tractat.

De Naturalibus liberis, & ma-  
tribus eorum, ex quibus causis iu-  
sti efficiantur.

Filiæ naturales dicuntur n., qui ex concu-  
binis nascuntur. Iam in hoc titulo Impera-

## EXEGESSES TITV

cor dissenterit, quantum huius generis liberis, uel inter viuos, uel testamento relinquiri possit. Tum, quibus ex causis iusti fiant, id est, natalibus restituantur, & in parentum potestatem redigantur.

### De testamentaria tutela.

Hunc titulum exponit Imperator, in Institut. eodem titulo.

### De confirmando tutori.

Summa tituli est, tutorem per praetoriū confirmari, & approbari posse.

### De Legitima tutela.

Hic titulus quoq; in Institut. eodem titulo explicatur.

### Qui petant tutores, uel curatores.

Hic titulus clarior est, quam ut ullā uel horū lucem desideret, hoc tamen nolo quod fugiat, adolescentes urgente extrema necessitate, quod telum acerrimum est, curatorem ad litē petere posse, infra eo. li. pri-

### Vbi petant tutores, uel curatores.

Pupillus eo loci, uel tutorem, uel curatorem petet, c quo aut ortus est, aut ubi patrimonium

## LORVM CODIGIS.

trimonium habet, aut ubi commoratur, L. prima, eodem.

### De Tutoribus, uel Curatoriis illustrium, uel clarissimarum provinciarum, v. personarum,

Cuius generis illustrium uel clarissimarum personarum, uel tutores, uel curatores esse debeant, hic titulus aperit.

### Quidare Tutores, uel curatores, & qui dari possunt, uel non.

Hic titulus satis per se apertus est.

### Quando mulier tutelae officio fungi potest.

Mulier regulariter tutoris munere fungi non potest, quando id munus virile est, L. prima, infra eo quod uero consentaneum est, nisi tutela filiorum a principe imperet, L. ult. ff. de tute. Tum si iurer, & renunciet Senatus consulo Velleiano, iuxta ortini legatum praesidio, ac omnem suam facultatem in filiorum potestatem redigat, L. ult. eo. Et hoc Iure Codicis decretum est. Porro, Iure Autentico, mulier tutoribus, tam legitimis, quam datius praesertur, vide Autentici. & auiae in hoc utulo.

H

## EXGESES TITV

In quibus casibus Tutorē, uel curatorem habenti, tutor uel cura tor dari potest.

Regulariter tutor, non potest dari habēti tutorē, quæ regulam aliquor casibus, hic in titulo enumeratis, claudicat.

De administratione Tutorum uel curatorū, & pecunia pupilla ri fōcneranda, uel deponenda.

Nec tutor nec curator se administratiōi muneris sui ingerere potest, nisi rationariū confecerit, L. fi. §. ult. C. de arbit. tute. Tit. & exigitur, ut uterque orū iure se fide, qui potest optima res, administraturum esse, in L. de creationibus, C. de Episco. aud. Accedit his, quod nec curator, nec tutor cu pecunia pupillari fōcnerare possit, utrin Auten. nouissime in eo, titu. positis. Excipiuntur duo casus, in dic. Auten. relatios.